AYUNTAMIENTO DE MURCIA
Servicio de Contratacion, Suministros y Responsabilidad Patrimonial

Importe total licitado:
Procedimiento abierto:
Adquisicién centralizada:
Procedimiento negociado:
Contratos menores:
Modificaciones de contratos:
Otros:

Importe total adjudicado:
Procedimiento abierto:
Adgquisicion centralizada:
Procedimiento negociado:
Contratos menores:
Modificaciones de contratos:
Otros:

[
o

Importe

%

31.507.340,27 € 100,00% 4.655.247,89 € 100,00%
98,50% 3.374.233,69 €

31.034.263,98 €

185.639,44 €
287.436,85 €

29.569.563,56 €
29.085.121,89 €

220.000,00 €
264.441,67 €

0,59%
0,91%

100,00% 4.019.046,71 €
98,36% 2.852.031,97 €

0,74%
0,89%

Porcentajes de ahorro sobre los presupuestos de licitacion:

Totales:

Procedimiento abierto:
Adquisicién centralizada:
Procedimiento negociado:
Contratos menores:
Modificaciones de contratos:
Otros:

6,15%
6,28%

-18,51%
8,00%

13,67%

15,48%
0,00%
0,04%

30,49%
0,00%

%

- Trimestres -
2.° 3.°
~ Importe % Importe

0,00 €
72,48%
253.573,46 € 5,45%
239.437,49 € 5,14%
373.587,78 € 8,03%
414.415,47 € 8,90%

100,00% 0,00 €
70,96%
253.573,46 € 6,31%
239.337,49 € 5,96%
259.688,32 € 6,46%
41441547 € 10,31%

4
Importe

0,00 €

0,00 €

Resumen anual de contratacion licitada y adjudicada durante 2016 a fecha 12/07/2016

Total anual
~ Importe %
36.162.588,16 € 100,00%
34.408.497,67 € 95,15%
253.573,46 € 0,70%
425.076,93 € 1,18%
661.024,63 € 1,83%
414.415 47 € 1,15%
33.588.610,27 € 100,00%
31.937.153,86 € 95,08%
253.573,46 € 0,75%
459.337,49 € 1,37%
524.129,99 € 1,56%
414.415.47 € 1,23%

Ahorro anual

Importe %
2.573.977,89€ 7,12%
\ 247134381 € 7,18%
0,00€  0,00%
-34.260,56 €  -8,06%
| 136.894,64 € 20,71%
0,00%

’ 0,00 €
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AYUNTAMIENTO DE MURCIA
Servicio de Contratacion, Suministros y Responsabilidad Patrimonial

Resumen anual de contratacion licitada y adjudicada durante 2016 a fecha 12/07/2016

- Trimestres B
_ 1.° - 2° 3.° 4.° Total anual
Importe % Importe % Importe % Importe % Importe %
Importe total licitado: 31.507.340,27 € 100,00% 4.655.247,83 € 100,00% 0,00 € 0,00 € | 36.162.588,10 € 100,00%
Obras 1.180.024,33 € 3,75% 1.631.647,50€ 35,05% 0,00 € [ 2.811.671,83€ 7,78%
Servicios 7.201.142,58 € 22,86% 2.354.735,19€ 50,58% 0,00 € | 9.555.877,77€ 26,42%
Suministros 22.920.133,92€ 72,75% 272.873,40€ 5,86% 0,00 € 23.193.007,32€ 64,14%
Contratos especiales 206.039,44 € 0,65% 0,00 € 0,00% 0,00 € 206.039,44 € 0,57%
Privados 395.991,74 € 8,51% 0,00 €
Gestion de Serv. Publicos 0,00 €
Otros: 0,00 €
Importe total adjudicado:  29.569.563,56 € 100,00% 4.019.046,71 € 100,00% 0,00 € 0,00 € 33.588.610,27 € 100,00%
Obras 815.996,28 € 2,76% 1.118.483,10€ 27,83% 0,00 € 1.934.479,38 € 5,76%
Servicios 5.558.580,83 € 18,80% 2.235.008,41€ 55,61% 0,00 € 7.793.589,24 € 23,20%
Suministros 22.908.171,17€ 77,47%  269.563,46 € 6,71% 0,00 € 23.177.734,63 € 69,00%
Contratos especiales 286.815,28 € 0,97% 0,00 €
Privados 0,00 €
Gestion de Serv. Publicos 395.991,74 € 9,85% 0,00 €
Otros: 0,00 €
Ahorro anual
Porcentajes de ahorro sobre los presupuestos de licitacién: - Importe %
Totales: 6,15% 13,67% 2.573.977,83 € 7,12%
Obras 30,85% 31,45% 877.192,45€ 31,20%
Servicios 22,81% 5,08% 1.762.288,53 € 18,44%
Suministros 0,05% 1,21% 15.272,69 € 0,07%
Contratos especiales -39,20% 206.039,44 € 100,00%
Privados
Gestion de Serv. Publicos
Otros:

Pagina 2 de 2



